139
DOM/ES - Edição Nº2.640

segunda-feira, 11 de Novembro de 2024

ID: 2023.034E0500001.01.0006
Itaguaçu/ES, 08 de novembro de 2024
UESLEY ROQUE CORTELETTI THON
Prefeito Municipal

Protocolo 1430812

RESUMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO 115/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU/ES
e FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO: CONSTRUTORA ANA CLARA
LTDA
Objeto: Fica prorrogada a vigência constante na
Cláusula Quinta da vigência do contrato para até
28/02/2025.
Fica prorrogada a vigência constante na Cláusula
Oitava - Do Prazo de Execução dos Serviços para até
28/02/2025.
Data assinatura: 11 de outubro de 2024.
ID: 2023.034E0500001.01.0005
Itaguaçu/ES, 08 de novembro de 2024
UESLEY ROQUE CORTELETTI THON
Prefeito Municipal

Protocolo 1430820

Itarana

Decreto

DECRETO Nº 2.129/2024

EXONERA SERVIDOR A PEDIDO DO CARGO
EFETIVO DE MOTORISTA.

O Prefeito do Município de Itarana, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições conferidas pelos
artigos 84, inciso V e 114, II, “a” da Lei nº 676/2002
- Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO as justicativas e motivações
constantes no Processo nº 004960/2024 de 06 de
novembro de 2024.

RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR, a pedido, tendo seus efeitos
a partir do dia 12 de novembro de 2024, o servidor
ADRIANO RIZZI FERREIRA, matrícula n° 003236, do
cargo de Motorista, lotado na Secretaria Municipal
de Transporte Obras e Serviços Urbanos, tendo
sido nomeado através do Decreto nº 302/2012,
agradecendo-lhe e parabenizando-lhe pelo tempo
em que prestou serviços a esta municipalidade
em que exerceu suas funções com zelo, esmero,
pontualidade e responsabilidade.
Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na
data de sua publicação

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito do Município de Itarana/ES, 08
de novembro de 2024.

VANDER PATRICIO
Prefeito do Município de Itarana/ES

Protocolo 1431355

Deliberação

COMUNICADO

A Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente - SEMAMA do Município de Itarana/ES
torna público que fora requerido por Danilo Henrique
Viganô, CPF n°707.425.027-91, através do processo
nº003876/2024, a Licença Municipal Ambiental de
Regularização para Secagem mecânica de grãos,
associada à pilagem na localidade de Santa Helena,
Zona Rural, Município de Itarana/ES.

Protocolo 1431470

Termos

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
052/2024

COMPROMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITARANA - CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
COMPROMISSÁRIA: DM SOLUTIONS LTDA, inscrita
no CNPJ 14.691.528/0001-69
OBJETO: Registro de Preços para contratação de
empresa especializada na prestação de serviços
de locação e assistência técnica de equipamentos
reprográcos (multiuncionais), scanner de mesa
e impressora plotter, todos novos (de primeiro
uso). Compreendendo a cessão de direito de uso
de equipamentos, incluindo assistência preventiva
e corretiva, substituição de peças, componentes e
materiais utilizados na manutenção, fornecimento
de todos os insumos e consumíveis necessários,
contabilização de impressão, software de
gerenciamento, exceto de papel, visando atender
às necessidades das Secretarias Municipais, nas
condições estabelecidas no Termo de Referência,
anexo I desta Ata de Registro de Preços.
VALOR: R$ 207.188,00 (duzentos e sete mil cento e
oitenta e oito reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir do primeiro dia
útil após publicação do seu extrato no Diário Ocial
dos Municípios do Espírito Santo - DOM/ES.
AMPARO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
011/2024
PROCESSO N°: 001307/2024 de 15 de março de
2024 - Secretaria Municipal de Administração e
Finanças - SEMAF
ID CidadES Contratação nº
2024.036E0700001.02.0005

Itarana/ES, 08 de Novembro de 2024

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1431494

Errata

4ª Reticação do Edital nº 001/2024 de 04 de
novembro de 2024

A Secretaria Municipal de Educação de Itarana,
por meio da Comissão nomeada pelo Decreto nº
2.115/2024, do qual trata o Processo Seletivo e